

LUADOWIEC MÓWI...

„A Polska winna trwać wiecznie...”

Wincenty Witos

Dziękujemy za każdy głos, sms, list i e-mail.

Piszcie do nas...

Janusz Piechociński

W numerze:

- O wyzwaniach gospodarczych w erze globalizacji
- Skarga Komisji Europejskiej oddalona
- Planowane zmiany w systemie emerytalnym
- Wyższy dopuszczalny przychód w KRUS
- FML w Małopolsce
- Większe wsparcie dla strażaków
- Podsekretarz stanu Tadeusz Nalewajk w Brukseli
- Centralna Biblioteka Rolnicza
- Znalezione na Facebook'u
- Platforma Przedsiębiorców

Ukraina

Na Kijowskim Majdanie trwają od kilku dni protesty. Nasi sąsiedzi postanowili sprzeciwić się decyzji władz o nie podpisaniu umowy stowarzyszeniowej z Unią Europejską na szczycie Partnerstwa Wschodniego w Wilnie. Kolejny raz sprawa Ukrainy pokazała brak wspólnotowej reakcji środowisk politycznych. Nie tylko unijna, ale i polska polityka partyjna nie nadąża za zmianami. Polskie Stronnictwo Ludowe nie licytowało się z innymi. Proponowało i proponuje wypracowanie wspólnego, dobrego scenariusza.

*Nam zależy
na PSL,
Lepszym
PSL...*

O wyzwaniach gospodarczych w erze globalizacji

- We współczesnym świecie rosną współzależności międzynarodowe, co powoduje, że na kondycję krajowych rynków w coraz większym stopniu wpływają takie czynniki zewnętrzne jak np. koniunktura gospodarcza partnerów biznesowych, wymiana handlowa czy ceny surowców - powiedział wicepremier, minister gospodarki Janusz Piechociński prowadząc wykład pt. „Globalne wyzwania dla polskiej gospodarki” 29 listopada 2013 r. na Uniwersytecie Przyrodniczym we Wrocławiu.

Wicepremier Piechociński zwrócił uwagę, że procesy globalizacyjne zwiększają rolę obrotów wewnątrz poszczególnych zintegrowanych układów gospodarczych. W jego opinii polskie relacje handlowe i kapitałowe będą koncentrować się przede wszystkim w obrębie Unii Europejskiej. – **Inne rynki są dla nas również bardzo ważne, tym bardziej, że rośnie presja konkurencyjna ze strony gospodarek wschodzących m.in. Chin, Indii, czy Brazylii. Tym wyzwaniom Polska także musi umieć stawić czoła** – przekonywał wicepremier.

Zdaniem szefa resortu gospodarki, dostrzegając zalety i wady postępującego procesu globalizacji musimy przystosować nasz rynek do zmieniających się uwarunkowań międzynarodowych.

– Powinniśmy przede

wszystkim stworzyć stabilne warunki makroekonomiczne i rozwijać przedsiębiorczość. Konieczna jest także poprawa konkurencyjności naszego przemysłu, zmieniana struktury produkcji oraz wzmocnienie kapitału społecznego – ocenił wicepremier.

Podczas wizyty we Wrocławiu wicepremier Janusz Piechociński odwiedził również Dolnośląski Park Innowacji i Nauki. Wręczył także nagrodę w ramach fazy krajowej Europejskich Nagród Promocji Przedsiębiorczości. – **29 maja 2013 r. wyłoniliśmy 2 laureatów, którzy zostali zgłoszeni do fazy europejskiej. Zwycięzcami krajowymi byli Związek Banków Polskich oraz Gmina Wrocław - Biuro Rozwoju Gospodarczego** – powiedział wicepremier Piechociński. – **Kilka dni temu, na konferencji SME Assembly w Wilnie europejskie jury ogłosiło zwycięzców Konkursu w każdej kategorii i wyróżniło 3 projekty. Wśród nich znalazł się właśnie polski projekt Gminy Wrocław. Serdeczne gratulacje** – dodał.

Gmina Wrocław Biuro Rozwoju Gospodarczego otrzymała nagrodę za projekt „Wyprodukowanie i wystawienie przedstawienia teatralnego pt. Bajka o przedsiębiorczym Janku i jego niemądrych braciszkach, dedykowanego uczniom szkół podstawowych oraz jego transmisja on line, kategoria „Promowanie ducha przedsiębiorczości”.

Konkurs „Europejskie Nagrody Promocji Przedsiębiorczości” organizowany jest przez Dyрекcję

Generalną ds. Przedsiębiorstw i Przemysłu Komisji Europejskiej od 2006 r. Polska bierze w nim udział od początku, a Ministerstwo Gospodarki pełni rolę Krajowego Punktu Kontaktowego. W latach 2006 - 2013 do Ministerstwa Gospodarki za pośrednictwem urzędów marszałkowskich i bezpośrednio złożono łącznie 168 wniosków konkursowych z całej Polski. Uczestnikami Konkursu mogły być organizacje krajowe, miasta, regiony i wspólnoty, jak również partnerstwa publiczno-prywatne zawierane przez władze publiczne i przedsiębiorców a także organizacje biznesowe.

W tym roku wpłynęło 14 projektów z 9 województw (świętokrzyskie, dolnośląskie, śląskie, lubuskie, warmińskomazurskie, łódzkie, lubelskie, wielkopolskie, mazowieckie). Na poziomie krajowym projekty były oceniane przez Zespół Kwalifikacyjny powołany Zarządzeniem Ministra Gospodarki z 13 maja 2013 r., w skład którego wchodził przedstawiciele: uczelni publicznej i niepublicznej, przewodniczący Krajowej Rady Przedsiębiorczości przy Ministrze Gospodarki, organizacji jednostek samorządu terytorialnego, organizacji pracodawców, Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości, mediów zajmujących się problematyką gospodarczą oraz Ministerstwa Gospodarki. Przewodniczącą Zespołu była wiceminister gospodarki Ilona Antoniszyn-Klik.

<http://www.mg.gov.pl>

Skarga Komisji Europejskiej oddalona

Trybunał Sprawiedliwości oddalił wczoraj skargę Komisji Europejskiej w sprawie przyznawania polskim rolnikom przez władze Rzeczypospolitej Polskiej pomocy państwa na zakup nieruchomości rolnych.

– Oznacza to, że jeszcze do końca bieżącego roku rolnicy mają możliwość zakupu ziemi na dotychczasowych, preferencyjnych warunkach

– poinformował podczas dzisiejszej konferencji prasowej minister Stanisław Kalenba i dodał, że wyrok jest ostateczny i nie przysługuje od niego odwołanie.

Jak ocenił prezes Agencji Nieruchomości Rolnych Leszek Świętochowski, istniejące warunki zakupu ziemi przyczyniają się do skutecznego rozdysponowywania gruntów będących w Zasobach Własności Rolnej Skarbu Państwa. **– W 2012 r. ANR sprzedała 132 tys. ha nieruchomości rolnych, w roku bieżącym do końca listopada sprzedaż osiągnęła poziom 110 tys. ha** – powiedział prezes Świętochowski.

Polscy rolnicy od momentu akcesji naszego kraju do Unii Europejskiej mogli korzystać z możliwości uprzywilejowanego zakupu gruntów. W związku z kończącym się 31 grudnia 2009 r. okresem przejściowym na realizację po-

mocy publicznej 16 grudnia 2008 r. oraz 21 kwietnia 2009 r. wystosowane zostały przez Rzeczpospolitą Polską wnioski do Komisji Europejskiej o umożliwienie stosowania takiej pomocy publicznej do końca 2013 r. Komisja Europejska nie przychyliła się do wniosku Rzeczypospolitej Polskiej i w odpowiedzi z 20 maja 2009 r. wskazała na możliwość ubiegania się o uznanie takiej pomocy na podstawie art. 88 ust. 2 akapit trzeci Traktatu ustanawiającego Wspólnotę Europejską.

Uwzględniając powyższe stanowisko Komisji Europejskiej, Rzeczpospolita Polska zwróciła się z wnioskiem do Rady Unii Europejskiej o wydanie decyzji umożliwiającej udzielanie pomocy publicznej na zakup użytków rolnych na dotychczasowych warunkach do końca 2013 r. Wskazane we wniosku wyjątkowe okoliczności zostały poparte danymi statystycznymi.

20 listopada 2009 r. Rada wydała decyzję w sprawie przyznania przez władze Rzeczypospolitej Polskiej pomocy państwa na zakup nieruchomości rolnych w okresie od dnia 1 stycznia 2010 r. do dnia 31 grudnia 2013 r. Jednak 1 maja 2010 r. w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej została opublikowana informacja o skardze wniesionej przez Komisję Europejską przeciwko Radzie Unii Europejskiej, w której Komisja wносиła o stwierdzenie nieważności decyzji Rady 2010/10/WE z 20 listopada

2009 r. W swojej skardze Komisja podniosła:

- 1) brak uprawnień Rady do podjęcia działania na podstawie art. 88 ust. 2 akapit trzeci Traktatu ustanawiającego Wspólnotę Europejską;
- 2) nadużycie władzy;
- 3) naruszenie zasady lojalnej współpracy;
- 4) popełnienie oczywistego błędu w ocenie istnienia nadzwyczajnych okoliczności uzasadniających wydanie decyzji.

W celu obrony swoich interesów poprzez zaprezentowanie Trybunałowi Sprawiedliwości UE swojego poglądu na sprawę i wskazanie argumentów na poparcie swego stanowiska Rzeczpospolita Polska złożyła wniosek o dopuszczenie do udziału w postępowaniu dotyczącym skargi Komisji Europejskiej. Zarządzeniem Przewodniczącego Trybunału z dnia 9 sierpnia 2010 r. Rzeczpospolita Polska została dopuszczona do sprawy w charakterze interwenienta, popierającego żądania Rady. Po przeanalizowaniu sytuacji TS podjął decyzję korzystną dla Polski.

Analogiczne wyroki, oddalające skargę Komisji Europejskiej, zapadły w sprawach dotyczących przyznawania pomocy za zakup nieruchomości rolnych przez Republikę Litewską, Republikę Łotewską oraz Republikę Węgierską.

<http://www.minrol.gov.pl>

Planowane zmiany w systemie emerytalnym

Dobrowolność przekazywania składek do OFE i obniżka pobieranych przez nie opłat, dłuższe gwarancje dziedziczenia oraz zabezpieczenie środków w okresie przedemerytalnym - to główne założenia projektu reformy emerytalnej przygotowanej przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej wraz z Ministerstwem Finansów.

Rządowym projektem ustawy dzisiaj zajmie się Sejm.

- Fundamentem przygotowanych przez nas zmian jest bezpieczeństwo obecnych i przyszłych emerytów oraz całego systemu emerytalnego. Reforma została przygotowana tak, aby chronić zarówno finanse publiczne, jak i rynki kapitałowe - powiedział minister pracy i polityki społecznej Władysław Kosiniak-Kamysz.

OFE przestaną być obowiązkowe. Każdy sam zdecyduje, czy nadal chce przekazywać składki emerytalne do OFE, czy tylko do ZUS. Na podjęcie decyzji będą 4 miesiące. Deklaracje można składać od 1 kwietnia do 31 lipca przyszłego roku. Oświadczenia będą dostępne w oddziałach ZUS. Można je też wypełnić przez internet za pośrednictwem platformy ePUAP.

W wyborze pomoże aktualna informacja o wysokości waloryzacji konta i subkonta w ZUS oraz o wynikach inwe-

stycyjnych wszystkich funduszy emerytalnych. Przygotuje ją minister finansów i minister pracy we współpracy z ekspertami ZUS i Komisji Nadzoru Finansowego. **- Zależy nam, aby przyszli emeryci podejmowali decyzję w oparciu o obiektywną informację, a nie na podstawie reklam emerytur pod palmami.**

Brak możliwości reklamowania się uniemożliwi funduszom składanie obietnic bez pokrycia - tłumaczy minister Kosiniak-Kamysz.

Decyzja o pozostaniu w OFE lub wyłącznie w ZUS nie będzie ostateczna. Zmienić zdanie będzie można znów w 2016 roku, a następnie co cztery lata. **- Nie chcemy nikomu ograniczać wyboru, każdy przecież może zmienić zdanie** - tłumaczy minister Kosiniak-Kamysz.

Prawo do dziedziczenia będzie przysługiwało bez względu na podjętą decyzję. Dodatkowo zostanie ono wydłużone w przypadku subkonta w ZUS - zgromadzone środki mogły być dziedziczone do 3 lat po przejściu na emeryturę ubezpieczonego. Zmiany nie ominą funduszy. Osoby, które zostaną w OFE, będą przekazywały do niego składkę w wysokości 2,92% wynagrodzenia brutto. Pobierane przez fundusze opłaty od składek spadną z 3,5% do 1,75%. Fundusze będą także mniej pobierały za zarządzanie środkami swoich klientów.

Fundusze prześlą do ZUS nieaktywną część swoich portfeli i nie będą mogły już kupować

obligacji skarbowych. W zamian będą więcej inwestować w realną gospodarkę: akcje, obligacje samorządowe czy korporacyjne.

- Wprowadzamy do systemu dodatkowy bezpiecznik dla przyszłych emerytów - mówi minister Kosiniak-Kamysz. Środki zgromadzone w OFE na 10 lat przed osiągnięciem wieku emerytalnego będą stopniowo przenoszone do ZUS na subkonto. **- Dzięki suwakowi bezpieczeństwa zminimalizujemy w okresie przedemerytalnym ryzyko strat związane z inwestycjami na rynkach finansowych** - tłumaczy minister Kosiniak-Kamysz.

Wypłatą emerytur zajmie się ZUS. Ich waloryzacja będzie się odbywała na dotychczasowych zasadach. **- Daje to gwarancję, że emerytury będą bezpieczne, waloryzowane, wypłacane dożywotnio, a system ich wypłat tani** - przekonuje minister Kosiniak-Kamysz.

Zmiany obejmą także trzeci filar, czyli dobrowolne odkładanie na starość. Zasady oszczędzania na Indywidualnych Kontach Zabezpieczenia Emerytalnego będą prostsze i bardziej przejrzyste. Procentową ulgę podatkową zastąpi ulga kwotowa w wysokości 120% średniego wynagrodzenia - w przyszłym roku będzie to ok. 4,5 tys. zł. Obniżony zostanie podatek od wypłaty środków z IKZE - z obecnych 18% i 32% do 10%.

<http://www.mpips.gov.pl>

Wyższy dopuszczalny przychód w KRUS

Rosną kwoty dopuszczalnego przychodu dla świadczeniobiorców KRUS. 2.556 zł 20 gr i 4.747 zł 30 gr – to granice przychodu dopuszczalne od 1 grudnia 2013 r.

Osiągnięcie przez emeryta lub rencistę, który ma ustalone prawo do emerytury rolniczej lub okresowej emerytury rolniczej albo renty rolniczej z tytułu niezdolności do pracy lub renty rodzinnej, przychodów z tytułu wykonywania działalności podlegającej obowiązkowi ubezpieczenia społecznego może spowodować zawieszenie rolniczych świadczeń emerytalno-rentowych lub ich zmniejszenie (dot. części uzupełniającej tych świadczeń).

Podjęcie przez rencistę, uprawnionego do okresowej renty rolniczej z tytułu niezdolności do pracy, działalności podlegającej obowiązkowi ubezpieczenia społecznego od 1 stycznia 2013 r. nie powoduje utraty prawa do tej renty. W zależności od uzyskanego przychodu świadczenie może ulegać zawieszeniu (zmniejszeniu).

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. prawo do emerytury lub renty ulega zawieszeniu lub świadczenia te ulegają zmniejszeniu w przypadku osiągnięcia przychodu (np. z tytułu zatrudnienia, służby, innej pracy zarobkowej lub prowadzenia pozarolniczej działalności) przekraczającego tak zwane dopuszczalne kwoty obliczane od przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia za

kwartał kalendarzowy, ostatnio ogłoszonego przez Prezesa GUS. Przepisy dot. zawieszenia (zmniejszenia) emerytury/renty stosuje się również do emerytów/rencistów osiągających przychód z tytułu działalności wykonywanej za granicą.

W związku z ogłoszeniem przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego komunikatu o wysokości przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w trzecim kwartale 2013 r., które wyniosło 3.651 zł 72 gr, Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego poinformowała, że od 1 grudnia 2013 r. zmieniają się kwoty przychodu decydujące o zmniejszeniu lub zawieszeniu emerytur i rent.

Wynoszą one:

- 70 proc. przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia 2.556 zł 20 gr (dot. emerytur, rent rolniczych z tytułu niezdolności do pracy oraz rent rodzinnych)

- 130 proc. przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia 4.747 zł 30 gr (dot. emerytur/rent rolniczych z tytułu niezdolności do pracy oraz rent rodzinnych).

Jeśli osiągnięte przez emeryta lub rencistę przychody nie przekraczają 70 proc. kwoty przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (od 1.12.2013 r. – 2.556,20 zł), świadczenie jest nadal wypłacane w dotychczasowej wysokości. Natomiast przychody przekraczające kwotę 2.556,20 zł, a nie przekraczające kwoty stanowiącej 130 proc. przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (od 1.12.2013 r. – 4.747,30 zł), powodują zmniejszenie części uzupełniającej (części wynoszącej

95 proc. emerytury podstawowej w przypadku świadczeń przyznanych przed 1.01.1991 r. lub 85 proc. emerytury podstawowej w przypadku rent rodzinnych) o kwotę przekroczenia, ale nie więcej niż o maksymalną kwotę zmniejszenia ustaloną dla danego świadczenia (549,12 zł oraz 466,78 zł dla rent rodzinnych, do których uprawniona jest jedna osoba).

W razie osiągnięcia przychodu przekraczającego kwotę 130 proc. przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (od 1.12.2013 r. – 4.747,30 zł) ulega zawieszeniu część uzupełniająca (część wynosząca 95 proc. emerytury podstawowej lub 85 proc. emerytury podstawowej w przypadku rent rodzinnych) rolniczego świadczenia emerytalno-rentowego.

Bez względu na wysokość osiąganego przychodu nie podlegają zawieszeniu ani zmniejszeniu świadczenia osób, które mają ustalone prawo do emerytury rolniczej i osiągnęły powszechny wiek emerytalny. Emeryci ci mogą zarabkować bez ograniczeń. Dotyczy to również osób uprawnionych do częściowej emerytury rolniczej. Natomiast pozostali emeryci (pobierający tzw. emeryturę rolniczą „wcześniejszą”) muszą liczyć się z zawieszeniem (zmniejszeniem) pobieranej przez nich emerytury rolniczej, w przypadku osiągnięcia przychodu przekraczającego określone wyżej progi zarobkowe.

<http://www.zzcnmr.pl>

FML w Małopolsce wspiera Fundację Sztuki Osób Niepełnosprawnych

Forum Młodych Ludowców w Małopolsce pod przewodnictwem prezesa Łukasza Krzysztofika i Arkadiusza Zycha (FML Kraków) zorganizowało 28 listopada 2013 r. w siedzibie Zarządu Wojewódzkiego PSL w Krakowie – wystawę dzieł sztuki osób niepełnosprawnych.

Celem wystawy, którą honorowym patronatem objął Minister Pracy i Polityki Społecznej – Władysław Kosiniak – Kamysz i poseł do Parlamentu Czesław Siekierski było wsparcie osób niepełnosprawnych i pokazanie szerokiej publiczności, że osoby niepełnosprawne w życiu codziennym niczym nie ustępują pełnosprawnym artystom. Wybitnym tego przykładem jest Stanisław Kmiecik – artysta, który urodził się bez rąk - malujący obrazy za pomocą ust i nóg. Jego dzieła osiągały wysokie ceny również za granicami Polski. Pan Stanisław próbkę swoich umiejętności zademonstrował zgromadzonym widzom rysując za pomocą jedynie nóg piękną kapliczkę. Ten przypadek nie jest odosobniony. Mamy wielu niepełnosprawnych artystów, którzy swoje niedostatki rekompensują fenomenalnymi zdolnościami artystycznymi. Do takich właśnie osób wyszło z inicjatywą nasze stowarzyszenie.

Idea przedsięwzięcia narodziła się w szeregach Forum Młodych Ludowców w Krakowie podczas cotygodniowych

spotkań. Na pomysł zorganizowania wernisażu wpadła nasza koleżanka Natalia Burka, której babcia aktywnie działa w Fundacji Sztuki Osób Niepełnosprawnych. Fundacja ta powstała w 1991 roku. Jej celem jest poszukiwanie talentów plastycznych i promowanie twórców bez względu na wiek, rodzaj schorzenia czy stopień niesprawności. Fundacja organizuje wystawy, galerie sztuki i konkursy literackie. Prowadzi również warsztaty dla niepełnosprawnych oraz działalność wydawniczą. Obecnie funkcję prezesa jednostki pełni Pani Helena Maślana.

Efektom nawiązanej współpracy FML i Fundacji był wernisaż sztuki stworzonej przez jej podopiecznych, połączony z licytacją obrazów i ciekawym programem artystycznym. Przedsięwzięcie rozpoczęło się pięknym koncertem skrzypcowym Kasi Piwowarczyk i recytacją poezji Zofii Karnet. Zgodnie z oczekiwaniami - najwięcej emocji wzbudził główny punkt imprezy – licytacja obrazów, którą prowadził znany z występów w programie telewizyjnym „Młódzież Kontra” Mieszko Motyka. Do sprzedaży przeznaczono 5 dzieł sztuki wybranych przez członków naszego stowarzyszenia. Obrazy przedstawiały różnicowaną tematykę i były wykonane różnymi technikami artystycznymi. Wśród osób licytujących byli przedstawiciele władz administracji publicznej: Wicewojewoda Małopolski Andrzej Haręźlak, Wiceprezes Małopolskiej Agencji Rozwoju Regionalnego Woj-

ciech Szczepanik, Dyrektor Centrum Transferu Technologii Krzysztof Klęczar, Dyrektor Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa o/Małopolska Włodzimierz Okrajek, Wicedyrektor Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w Krakowie Iwona Szablińska, a także zasłużeni członkowie PSL, m.in Prezes Honorowy FML Roman Warchoł, Prezes ZG PSL w Krakowie Tomasz Makowski, dyrektor Biura PSL w Krakowie Piotr Filippek oraz Michał Koziół – znawca historii Ruchu Ludowego.

Wszystkie licytowane obrazy znalazły swoich nabywców. Po licytacji prowadzący wernisaż Arkadiusz Zych zaprosił zebranych na lampkę pysznego wina oraz zachęcił do zakupu pozostałych dzieł sztuki i wyrobów rękodzieła wykonanych przez niepełnosprawnych. Oficjalną część wystawy zwieńczyła muzyka Kasi Piwowarczyk i poezja Zofii Karnet. Przedsięwzięcie zgromadziło kilkadziesiąt osób i zebrało wiele pozytywnych komentarzy zarówno pod kątem organizacji, jak i programu artystycznego. Podczas licytacji oraz ze sprzedaży wyrobów rękodzieła udało się uzyskać ponad 3000 zł, które zasilą konto podopiecznych Fundacji. Zarząd FSON i FML Małopolska już myślą o zacieśnieniu działalności obu jednostek, co zostało przypieczętowane obustronną deklaracją o kontynuowaniu współpracy.

<http://www.fml.pl>

Większe wsparcie dla strażaków

Aż o 12,6 mln zł więcej otrzymają zakładowe i ochotnicze straże pożarne na gotowość bojową. Marzenia wielu strażaków, choć do niedawna nierealne, na mocy nowego rozporządzenia stały się w końcu możliwe. Zgodnie z jego treścią przewidywane jest rozdysponowanie ponad 70 mln zł pomiędzy jednost-

ki ochrony przeciwpożarowej. Środki te otrzymają przede wszystkim ochotnicze straże pożarne pozostające w gotowości bojowej, których liczba w naszym kraju sięga prawie 4 tys.! Z kolei cztery zakładowe straże otrzymają z tej puli 42,9 tys. zł, czyli niewiele więcej niż rok temu. Część pieniędzy zostanie przeznaczono-

na na modernizację jednostek, ze szczególnym uwzględnieniem inwestycji w nowy sprzęt oraz nowoczesne wozy strażackie. Chodzi tu przede wszystkim o zakup wozów strażackich, aparatów ochrony dróg oddechowych, pomp wody, agregatów prądotwórczy, a także zestawów ratowniczych.

<http://www.beataoczkowicz.com>



Podsekretarz stanu w MRiRW Tadeusz Nalewajk na konferencji poświęconej gospodarstwu rodzinnym zorganizowanej w Brukseli przez Komisję Europejską

Podsekretarz stanu Tadeusz Nalewajk uczestniczył w piątek w konferencji poświęconej gospodarstwu rodzinnym zorganizowanej w Brukseli przez Komisję Europejską.

W wydarzeniu wzięli udział między innymi: komisarz Dacian Cioloș, dyrektor generalny Jerzy Plewa, dyrektor generalny FAO Jose Graziano da Silva oraz przedstawiciele świata

polityki i nauki oraz organizacji rolników i innych organizacji pozarządowych z wielu krajów UE i nie tylko.

Inicjatywa wpisła się w działania Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych, które ogłosiło rok 2014 Rokiem Gospodarstw Rodzinnych. Konferencję poprzedziły konsultacje publiczne zorganizowane przez KE, których celem było poznanie doświadczeń i postrzegania gospodarstw rodzin-

nych przez obywateli krajów unijnych oraz spoza UE.

Na konferencji dyskutowano na temat najlepszych praktyk w gospodarstwach rodzinnych, dostępu do nowych technologii i badań oraz sposobów wzmocnienia i wsparcia tej grupy rolników.

W ramach dyskusji panelowej podjęto kwestię oczekiwań związanych z Międzynarodowym Rokiem Gospodarstw Rodzinnych oraz służących tym gospodarstwom działaniom na szczeblu międzynarodowym. Uczestnicy zgodnie przyznali, że istnieje konieczność wspierania gospodarstw rodzinnych w zakresie inwestycji, edukacji, wymiany pokoleń, w sytuacji niekorzystnych prognoz dla miejsc pracy na świecie - przewidywanego wzrostu liczby ludności, przy pogłębiającej się tendencji wypadania gospodarstw z rynku.



Centralna Biblioteka Rolnicza

Centralna Biblioteka Rolnicza dla Was!



Dołącz do nas!






Kiermasz podarunkowy

7 grudnia 2013 10:00 - 15:00, podcienia CBR

CBR - jeden adres, tysiące informacji



OFERUJEMY:

-  Książki z zakresu rolnictwa i nie tylko
-  Czasopisma branżowe
-  Tygodniki ogólnopolskie
-  Możliwość zakupu unikatowej publikacji "Cztery pory roku w kuchni dworskiej"
-  Ciepłe napoje i drobne przekąski



Nowy adres siedziby PSL

Uprzejmie zawiadamiamy, że z dniem 3 czerwca 2013 r. zmieniliśmy adres siedziby Polskiego Stronnictwa Ludowego.

Jednocześnie informujemy, że zmianie ulega jedynie adres - wszystkie pozostałe dane tj. nazwa, NIP, numery telefonów, a także adresy poczty elektronicznej oraz strony internetowej pozostają bez zmian.

Prosimy o kierowanie wszelkiej korespondencji na adres:

Naczelny Komitet Wykonawczy Polskiego Stronnictwa Ludowego

ul. Piękna 3A

00-539 Warszawa



Znalezione na Facebook'u

Turniej Piłki Halowej

"Mini Liga ZMW"



2013

7 GRUDZIEŃ

godz. 10:00

**Dużo emocji,
Jedna drużyna zwycięska.**



Przyjdź, zobacz i kibicuj razem z nami!



Związek Młodzieży
Wiejskiej



Wójt Gminy Oksa
Tadeusz Soboń



Zespół Placówek
Oświatowych w Oksie

Wiceprezes ZW Związku Młodzieży Wiejskiej: **Emilia Simlat**
Biuro Powiatowe ZMW w Jędrzejowie, ul. Armii Krajowej 9 28-300 Jędrzejów

Platforma Przedsiębiorców Klubu Parlamentarnego PSL

www.platforma-przedsiębiorcow.pl

To nowo opracowana strona internetowa, na której znajdują się propozycje dotyczące przedsiębiorczości zgłoszone przez KP PSL.

Na stronie znajduje się także formularz kontaktowy, tak aby to przedsiębiorcy mogli zgłaszać swoje pomysły na rozwiązania prawne czy zmiany przepisów, celem usprawnienia działalności gospodarczej.

Na stronie znajdują się następujące propozycje KP PSL:

- powołanie Rzecznika Praw Przedsiębiorcy, który miałby bronić interesu przedsiębiorców w sytuacjach konfliktu z instytucjami publicznymi;
- zmiana Ordynacji podatkowej mająca polegać na zracjonalizowaniu i zmniejszeniu uciążliwości kontroli urzędniczych u przedsiębiorców i podatników;
- zmiana kodeksu postępowania karnego, polegająca na wprowadzeniu instytucji odszkodowania, za oczywiście bezpodstawne oskarżenie;
- zmniejszenie kosztów pracy poprzez wprowadzenie ulg dla pracodawców zatrudniających młodych ludzi.

mniej Regulacji
więcej SWOBODY
GOSPODARCZEJ

Biuletyn Informacyjny

Redakcja:

Robert Orzechowski

tel.: 508 462 945

e-mail: orzechowski.r@gmail.com

Radosław Konieczny

tel.: 664 957 594

e-mail: radekkonieczny@gmail.com

Przemysław Cichocki

tel.: 660 541 788

e-mail: cichockiprzemyslaw@gmail.com



Pod koniec ubiegłego tygodnia obradował Naczelny Komitet Wykonawczy, poszerzony o prezesów zarządów wojewódzkich Polskiego Stronnictwa Ludowego. Dziękuję bardzo za dostarczenie list kandydatów na kandydatów do wyborów europejskich oraz samorządowych. Osoby z list proszę o to żeby na adres wyboryps12014@gmail.com wysłały swoją foto-



grafię, życzenia noworoczne oraz krótkie podsumowanie roku 2013. Zespół Ludowca jest do waszej dyspozycji. Jesteśmy otwarci na wasze sugestie i propozycje.